
7, fermo restando comunque il rispetto posto in
capo ai Comuni delegati dei requisiti previsti dal
l’art. 146, comma 6 del Codice, con riserva di inte
grare detto elenco ad esito degli adempimenti, da
parte dei Comuni, richiamati nella deliberazione
G.R. n.2273/2009.

PREMESSO CHE:
il Comune di San Giorgio Jonico (TA) ha tra

smesso con nota prot. 8204 del 01/07/2015, acqui
sita al prot. del Servizio Assetto del Territorio del
22/07/2015 AOO_145 7224, gli atti ed i provvedi
menti attestanti l’istituzione e la nomina della Com
missione locale per il paesaggio, oltre alla nomina
di un responsabile del procedimento in materia di
tutela paesaggistica, differenziato rispetto al sog
getto componente in materia urbanistica ed edilizia.

TUTTO CIÒ PREMESSO

si propone alla Giunta di attribuire al comune di San
Giorgio Jonico (TA), la delega di cui all’art. 7 della
L.r. 7 ottobre 2009, n. 20.

Il presente provvedimento appartiene alla sfera
delle competenze della Giunta Regionale così come
puntualmente definite dall’art. 4 comma 4° della l.r.
7/97.

“Copertura Finanziaria di cui alla L.R. n° 28/01”
La presente deliberazione non comporta implica

zioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa
e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del
bilancio regionale

L’Assessore, sulla scorta delle risultanze istrut
torie sopra riportate, propone pertanto alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale.

LA GIUNTA

UDITA la relazione e la conseguente proposta
dell’Assessore alla Pianificazione Territoriale;

VISTE le dichiarazioni poste in calce al presente
provvedimento dal Dirigente dell’Ufficio Attuazione
Pianificazione Paesaggistica e dal Dirigente del Ser
vizio Assetto del Territorio;

A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A

DI APPROVARE la relazione dell’Assessore alla
Pianificazione Territoriale;

DI ATTRIBUIRE in forza della ricognizione operata
ai sensi dell’art. 10 della L.r. 20/2009, al comune di
San Giorgio Jonico (TA), la delega di cui all’art. 7
della stessa L.r. 20/2009, nei limiti e nei termini
dello stesso art. 7, fermo restando comunque il
rispetto posto in capo al Comune delegato dei
requisiti previsti dall’art. 146 comma 6 del Codice;

DI DARE MANDATO AL SERVIZIO ASSETTO DEL
TERRITORIO di comunicare il presente provvedi
mento al Comune e alle province interessate
nonché ai competenti organi del Ministero per i
Beni e le Attività Culturali e del Turismo;

DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul
B.U.R.P.

Il Segretario della Giunta               Il Presidente della Giunta
Dott. Bernardo Notarangelo              Dott. Michele Emiliano

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 9 set
tembre 2015, n. 1600

DGR n. 1002 del 19/5/2015 Variazione al Bilancio
esercizio 2015, in termini di competenza e cassa,
per iscrizione risorse con vincolo di destinazione
per l’attuazione degli interventi connessi alla rea
lizzazione del PSR 20072013. Rettifica.

L’Assessore alle Risorse Agroalimentari Leonardo
Di Gioia, sulla base dell’istruttoria espletata dal
Responsabile della Misura 511 del P.S.R. Puglia 2007
 2013, confermata dall’Autorità di Gestione dello
stesso P.S.R., riferisce.

Con il Bilancio per l’esercizio finanziario 2008
furono istituiti nella Parte Spesa il Capitolo 1150810
denominato «Spese dirette della Regione connesse

42971Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 126 del 25092015



all‘attuazione del Programma di Sviluppo Rurale
20072013» e nella Parte Entrate il Capitolo
3062900 denominato «Rimborso da parte di AGEA
per spese dirette della Regione Puglia connesse
all‘attuazione del Programma di Sviluppo Rurale
20072013.  Dec. UE 18.2.2008 C(2008) 737».

L’esigenza di istituire i due capitoli (di entrata e
di spesa) era ed è motivata dal fatto che, in via
generale, mentre quasi tutti i pagamenti in favore
dei beneficiari delle varie Misure del PSR vengono
effettuati direttamente da AGEA, quale Organismo
Pagatore delle Erogazioni in materia di agricoltura,
per talune altre spese  correlate per lo più ad atti
vità di “Assistenza tecnica” previste dalla Misura
511 del PSR  provvede direttamente la Regione
quale “beneficiario finale”.

In definitiva, la Regione impegna e liquida le
somme necessarie per le spese dirette connesse
all’attuazione del P.S.R. 20072013, mediante impu
tazione al Capitolo di spesa 1150810 e richiede ad
AGEA il rimborso della spesa sostenuta presen
tando, per ciascuna liquidazione, specifica
“Domanda di pagamento”. Successivamente AGEA
liquida in favore della Regione l’importo richiesto e
la somma accreditata viene introitata sul richiamato
Capitolo delle Entrate 3062900.

Tutto ciò premesso, allo scopo di garantire la rea
lizzazione degli interventi connessi alla fase conclu
siva del PSR 20072013, con DGR 1002 del
19/05/2015 si è provveduto ad apposita Variazione
di Bilancio con l’iscrizione della somma di €
2.500.000,00 rispettivamente sul Capitolo di Entrata
3062900 “Rimborso da parte dell’AGEA per spese
dirette della Regione Puglia connesse all’attuazione
del Programma di Sviluppo Rurale 20072013  Dec.

U.E. 18.2.2008 C(2008) 737” e sul corrispondente
Capitolo di spesa 1150810 “Spese dirette della
Regione Puglia connesse all’attuazione del Pro
gramma di Sviluppo Rurale 20072013”.

Tuttavia, nella parte degli adempimenti contabili,
nell’attestare che l’importo di euro 2.500.000,00
corrisponde ad obbligazione giuridicamente perfe
zionata, con debitore certo, è stato erroneamente
indicato l’esercizio finanziario 2016 come anno nel
quale diventa esigibile l’importo di € 1.500.000,00.
In realtà così non è in quanto l’esigibilità dell’im
porto di 2.500.000,00 si concretizza nel corso del
corrente esercizio 2015, trattandosi di spese con
nesse al PSR Puglia 20072013 che, notoriamente,
rende ammissibili solo e soltanto le spese effettiva
mente liquidate entro il 31 dicembre 2015.

Ciò stante, si propone di modificare la parte degli
adempimenti contabili laddove si specifica il
periodo di esigibilità, indicando l’esercizio 2015
come anno di riferimento per l’intero importo di
€ 2.500.00,00 anziché, come erroneamente indi
cato di € 1.000.000,00 per il 2015 ed € 1.500.000,00
per il 2016.

ADEMPIMENTI CONTABILI ai sensi della L.r. n.
28/2001 e s.m.i.

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 42 della L.R.
n. 28 del 16 novembre 2001 e successive modifica
zioni ed integrazioni, si introduce la seguente varia
zione al bilancio regionale di previsione vincolato
relativo all’esercizio finanziario 2015 con l’iscrizione
della somma di € 2.500.000,00 nei seguenti Capi
toli:

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 126 del 2509201542972



L’Assessore Leonardo Di Gioia relatore, sulla base
delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate,
trattandosi di materia rientrante nella competenza
degli Organi di direzione politica, ai sensi dell’art. 4,
comma 4, lett. f) e k) della l.r. n. 7/1997, propone
alla Giunta Regionale l’adozione del conseguente
atto finale.

LA GIUNTA

Udita la relazione e la conseguente proposta
dell’Assessore alle Risorse Agroalimentari;

Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente
provvedimento dalResponsabile della Misura 511
“Assistenza Tecnica” e dal Direttore di Area, Auto
rità di Gestione del PSR Puglia 2007  2013 che atte
stano la conformità alla legislazione vigente;

A voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

 di prendere atto di quanto esposto in narrativa;

 di apportare  a rettifica di quanto previsto dalla
DGR n. 1002 del 19/05/2015 la variazione ammi

nistrativa al bilancio di previsione per l’esercizio
finanziario 2015, come riportato nella sezione
Adempimenti contabili, con riguardo alle spese
connesse all’attuazione del Programma di Svi
luppo Rurale della Puglia 20072013 con vincolo
di destinazione;

 di pubblicare il presente provvedimento sul
B.U.R.P., ai sensi dell’art. 42, comma 7 della Legge
Regionale 16.11.2001, n. 28 e successive modi
fiche.

Il Segretario della Giunta               Il Presidente della Giunta
Dott. Bernardo Notarangelo              Dott. Michele Emiliano

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 9 set
tembre 2015, n. 1602

Programma di Cooperazione Territoriale Europea
2007/2013 “Grecia/Italia CBC”. Progetto JoyWel
cult. Variazione di bilancio.

Il Presidente della Giunta Regionale, dr. Michele
Emiliano, sulla base dell’istruttoria espletata dal
Funzionario del Servizio Mediterraneo, dal Dirigente

42973Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 126 del 25092015

Si attesta che l’importo di euro 2.500.000,00 corrisponde ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con
debitore certo, ed è esigibile come di seguito indicato:


